
 
2022 年 1 月吉日 

 
 
お取引様 各位 
 
 

新型コロナウイルス（オミクロン株）感染再拡大に伴う弊社の対応について 
 

ナニワサービス株式会社 
〒559-0011 
大阪市住之江区北加賀屋 4-2-39 
代表取締役 金子秀雄 
統括責任者 石原義之 
運行管理者 三原一慶 

 
 
拝啓 貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御
礼申し上げます。 
 さて、既にご高承の通り、再び新型コロナウイルスによる感染拡大が国内外で発生してお
ります。新たな変異株であるオミクロン株は従来のコロナウイルスとは異なり重症化リス
クは低いものの、感染力が極めて高く連日のように感染者数が過去最多を全国各地で更新
しております。既にまん延防止等重点措置が発令され、再び経済活動に影響を及ぼしつつあ
ります。 
 このような状況を踏まえ、弊社では感染拡大の抑止及び防止対策を社内にて定めること
と致しました。皆様におかれましては、ご不便をお掛けすることもあるかと存じますがご理
解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 
1. 基本的方針 

『 感染（うつ）らない、感染（うつ）さない 』 
（1） 従業員およびその家族の健康維持を最優先する 
（2） 社会への影響に配慮し、感染拡大防止に最善を尽くす 
（3） お客様から求められるサービスの継続的な提供に最善を尽くす 
（4） 経営・事業の継続に務める 



2. 行動指針 
（1） 手洗い、うがいの徹底、マウスウォッシュでの口内消毒および殺菌 
（2） マスクの着用を厳守 
（3） 不要不急の外出は避ける（3 密を避ける） 
（4） 咳エチケット（飛沫感染防止） 
（5） 朝晩の検温の実施 
（6） 複数名での飲食、会食、懇親会等への参加自粛 

 
3. ご来社について 

（1） 体温が 37.5℃以上の方のご来社は、ご遠慮お願いいたします。 
（2） 上記以外にもコロナ類似症状もしくは体調の悪い方のご来社は、ご遠慮お願い

いたします。 
（3） アポイントのない方のご来社は、ご遠慮お願いいたします。 
（4） 必ず「マスク着用」、「手指消毒」へのご協力お願いいたします。 
（5） ご利用になられた事務所内の履物は使用後に消毒をさせていただきます。 

 
ご不便をお掛けいたしますが、感染者数が減少傾向もしくはまん延防止等重点措置が
解除されるまでの期間のご来社は極力ご遠慮いただきますようお願い申し上げます。 
 

4. 出退勤・業務について 
（1） 原則として、感染者が出ない限りは通常営業をいたします。 
（2） 感染者が出た場合は速やかに濃厚接触者の特定を行い、自宅待機として直ちに

指定の機関にて検査を受けるよう指示します。 
（3） 感染防止の為、当⾯の間の⻑距離運行については制限します。 
（4） 運行予定のない場合は有給休暇を消化し出社を制限します。 
（5） 乗務員については、車庫に戻り次第帰宅するよう再度指導いたします。 
（6） 運行管理者など内勤者に感染者が出た場合はリモートワークに切り替え業務を

行います。 
 

ご不便をお掛けいたしますがご来社の際には、「マスク着用」「消毒」へのご協力をお願
い申し上げます。万が一、発熱・咳等の類似症状が発生している場合は、ご来社をご遠慮
くださいますようお願い申し上げます。 

従業員一丸となり新型コロナウイルス感染症に対する感染拡大の抑止に取り組んでまい
ります。 


